
Příloha č. 1 vzoru 17– Smlouvy o zajištění inženýrské činnosti: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí smlouvy o zajištění 
inženýrské činnosti. Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností 
vyplývajících z textu Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, 
měnit či rušit podmínky uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text 
dokumentu smlouvy. Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

zajištění inženýrské činnosti (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy (Obecných podmínek) ruší a nahrazuje 
se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Bod 4.4 se mění a nově zní takto: 

Smluvní odměna bude hrazena následovně: 
a) za předání staveniště fakturou, kdy datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) bude 

den podpisu předávacího protokolu, 
b) za TDS vč. správce stavby fakturací poměrné části odměny po zahájení realizace Akce dodavatelem 

stavby s ohledem na předpokládanou dobu realizace Akce dodavatelem stavby uvedenou v bodě 
3.3, kdy DUZP bude poslední den příslušného měsíce, ve kterém byl TDS vykonáván. Fakturovat lze 

maximálně do výše uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy.  
c) za činnost koordinátora BOZP fakturací poměrné části odměny po zahájení realizace Akce 

dodavatelem stavby s ohledem na předpokládanou dobu realizace Akce dodavatelem stavby 

uvedenou v bodě 3.3 , kdy DUZP bude poslední den příslušného měsíce, ve kterém byla činnost 
koordinátora BOZP vykonávána. Fakturovat lze maximálně do výše uvedené v příloze č. 2 této 
Smlouvy.  

d) za uvedení stavby do provozu vč. kolaudace po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí; DUZP 
bude den nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

Všechny činnosti Příkazníka nepodřaditelné pod bod 4.4 písm. a) – c) budou uhrazeny podle písm. d). 

Bod 5.20 se mění a nově zní takto: 

Příkazník je povinen zvát Příkazce na výrobní výbory, kontrolní dny a všechna důležitá jednání o Akci, 
či jednání se zhotoviteli, a to minimálně 5 pracovních dnů před jejich konáním, pokud nebude mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak, a taktéž upozorňovat Příkazce o nutnosti jeho účasti na 
jednáních, pokud je jeho účast nezbytně nutná. Příkazník je, na základě dohody s Příkazcem, povinen 

vyzvat Zhotovitele nejméně 2 týdny předem k předání staveniště, pokud nebude mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak. Příkazník rovněž vyzve Příkazce nejméně 10 pracovních dnů předem 
k přejímacímu řízení ohledně díla realizovaného Zhotovitelem v rámci Akce, pokud nebude mezi 



Příloha č. 1 vzoru 17– Smlouvy o zajištění inženýrské činnosti: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 2 z 2 

 

Smluvními stranami dohodnuto jinak, a zápisem odsouhlasí s Příkazcem rozsah dokladů požadovaných 
pro přejímací řízení. 

Bod 5.21 se mění a nově zní takto: 

Příkazník je dále povinen neprodleně vyzvat Příkazce k projednání všech zásadních změn 
dokumentace, zvláště při změnách rozsahu Akce a použitých technologií, při změnách termínů nebo 
nákladů, a to s předstihem 5 pracovních dnů, pokud nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

V případě zjištění odchylky Akce od stanoveného harmonogramu či rozpočtu, je Příkazník povinen 
neprodleně informovat o těchto skutečnostech Příkazce a neprodleně navrhnout opatření vedoucí 
k nápravě tohoto stavu s minimalizací finančních nákladů. 
 

 


